令和７年７月７日

保護者の皆様

王寺町立王寺北義務教育学校

校 長   荒 木   篤 人

熱中症予防対策について

 平素は本校教育に、ご支援・ご協力を賜り、ありがとうございます。

 さて、大変暑い日が続きますが、児童生徒の安全を第一に、下記の対応を行います。

 つきましては、ご家庭におかれましても、本通知の趣旨をご理解いただき、ご協力いただ

きますようお願いいたします。

記

１ 水分補給について

①水分補給として、「水」の他に、「スポーツドリンク・経口補水液」「お茶」の持参を

   認めます。

   ※スポーツドリンクは、「糖分」の過剰摂取の心配がありますので、家庭で話し合い

を

して持たせてください。

②水分補給のため、毎日、水筒等の持参にご協力ください。

③学校に設置しているウォーターサーバーを積極的にご利用ください。

２ 熱中症対策について

熱中症対策グッズ等の活用をお願いします。

使用にあたっては、事故やトラブルにならないように、ご家庭でもお子さまにお話し

ください。

ただし、次の点について、厳守をお願いします。

①原則として、通学中の使用に限ります。

  ②個人の責任において管理することとします。

学校として、保管や冷却等の対応はできません。

  ③持参物は個々の安全管理の為の物ですので、他者への貸し借りや付与は禁止しま

   す。

  ④ハンディ扇風機は、登下校時の事故につながる恐れがあるため、使用を禁止します。

⑤各家庭におかれましても、登下校時や放課後等を含む熱中症対策について、お子さ

んにご指導いただきますよう、お願いいたします。

⑥使用上の注意事項は十分ご家庭で徹底をお願いします。